
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 722
31 Δεκεμβρίου 2010

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασι−
κής έκτασης εμβαδού δέκα επτά χιλιάδες σαρά−
ντα πέντε τετραγωνικά μέτρα (17,045 τ.μ.) στην 
περιοχή Λουμπίνες ή Σαμές του χωρίο Μελιδόανι 
του Δήμου Φρέ. ............................................................................... 1

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας στην περιοχή Δημοτικού διαμερίσματος Βλά−
ση, Δήμου Βουφράδων, Νομού Μεσσηνίας. ............. 2

Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 
για τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας στην θέση «Κοκκινόλακκα», περιοχής Δημοτι−
κού διαμερίσματος Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, 
Νομού Μεσσηνίας. .............................................................................. 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 7761 (1)
  Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης δημοσίας δασικής 

έκτασης εμβαδού δέκα επτά χιλιάδες σαράντα πέντε 
τετραγωνικά μέτρα (17,045 τ.μ.) στην περιοχή Λουμπί−
νες ή Σαμές του χωρίο Μελιδόανι του Δήμου Φρέ.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΚΡΗΤΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1) Τις διατάξεις του Ν. 3200/55 περί Διοικητικής Απο−

κέντρωσης, όπως τροποποιήθηκαν και συμπληρώθηκαν 
μεταγενέστερα με τις διατάξεις του Ν. 2503/1997.

2) Την υπ’ αριθμ. 6730/12−08−03 απόφαση του Γενικού 
Γραμματέα Περιφέρειας Κρήτης «περί ορισμού εισηγη−
τών και μεταβίβαση εξουσίας υπογραφής «Με εντολή 
Γενικού Γραμματέα αποφάσεων εγγράφων και άλλων 
πράξεων στον Γενικό Διευθυντή της Περιφέρειας κ.λπ.», 
μεταξύ των οποίων και υπογραφή αποφάσεων κηρύξεως 
αναδασωτέων εκτάσεων.

3) Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγ−
ματος των Ελλήνων.

4) Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 3, όπως τροπο−
ποιήθηκε με τον νόμο 3208/2003, του άρθρου 38 παρ. 1 
και του άρθρου 41 παρ. 1 αυτού.

5) Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας 
α) 160417/1180/1980 και β) 182447/3049/1980.

6) Το γεγονός ότι την 18−9−2010 εξερράγη πυρκαγιά 
στη περιοχή Λουμπίνες η Σαμές του χωρίο Μελιδόανι 
του Δήμου Φρέ, η οποία αποτέφρωσε δέκα επτά χιλιά−
δες σαράντα πέντε τετραγωνικά μέτρα (17.045 τ.μ.).

7) Την υπ’ αριθμ.7364/30−11−2010 εισηγητική έκθεση της 
Δ/νσης Δασών Χανίων, με την οποία εισηγείται για τους 
λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−
δασωτέα» η ανωτέρω αναφερομένη καμένη δημόσια 
δασική έκταση, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 
χάρτη και ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1:5000 θεωρημένο 
από τον Δ/ντή Δασών Χανίων και συνημμένως στην 
παρούσα απόφαση.

8) Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση του ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 
ΕΠΙΚΡΑΤΕΙΑΣ ΤΜΗΜΑ Ε΄ καθώς και τα διαλαμβανόμε−
να στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 διευκρινιστικό 
έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας, με το οποίο κοινο−
ποιήθηκε η απόφαση του Σ.τ.Ε. 838/2002 σύμφωνα, με 
την οποία είναι δυνατή η κήρυξη «αναδασωτέων» των 
καμένων δασικών εκτάσεων λόγω του κατ’ επείγοντος 
για την προστασία των και χωρίς ακόμη να έχει προ−
ηγηθεί έκδοση πράξης χαρακτηρισμού αυτών από την 
οικεία δασική αρχή, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την καμένη δημόσια δασική 
έκταση εμβαδού δέκα επτά χιλιάδες σαράντα πέντε 
τετραγωνικά μέτρα (17.045 τ.μ.) στην περιοχή Λουμπίνες 
ή Σαμές του χωρίο Μελιδόανι τον Δήμου Φρέ Η καμένη 
έκταση με στοιχεία οριοθετικής γραμμής 1, 2, 3, .... 15, 16, 
1 και συντεταγμένες των σημείων

1 Χ=510950.0000 Υ=3915089.0000 10 Χ=510989.1398 Υ=3914988.0372
2 Χ=511005.0000 Υ=3915118.0000 11 Χ=510981.5906 Υ=3914978.0332
3 Χ=511044.0000 Υ=3915100.0000 12 Χ=510981.5906 Υ=3914963.6090
4 Χ=511016.5085 Υ=3915163.9308 13 Χ=510962.0000 Υ=3914913.0000
5 Χ=511085.1566 Υ=3915188.0492 14 Χ=510879.0000 Υ=3914956.0000
6 Χ=511072.4031 Υ=3915115.1600 15 Χ=510902.0000 Υ=3914980.0000
7 Χ=511055.0253 Υ=3915086.5540 16 Χ=510968.7535 Υ=3915016.3257
8 Χ=511019.8373 Υ=3915037.5369 1 Χ=510950.0000 Υ=3915089.0000
9 Χ=511004.4886 Υ=3915013.8546

απεικονίζεται κατά θέση, σχήμα, μέγεθος και όρια 
σε απόσπασμα χάρτη και ορθοφωτοχάρτη κλίμακας 1: 
5.000, το οποίο είναι θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 
Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση μας.

6499

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2011.02.01 12:02:58
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



6500 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 

έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 

της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−

τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 

αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της. 

Η παράγραφος οκτώ (8) του σκεπτικού μας με τα 

διαλαμβανόμενα στο υπ’ αριθμ. 105204/2793/31−7−2002 

διευκρινιστικό έγγραφο του Υπουργού Γεωργίας έχει 
εφαρμογή στην παρούσα απόφαση.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Ηράκλειο, 14 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΤΖΟΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6501

   

ΧΑΡΤΕΣ 3



6502 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Αριθμ. 4885 (2)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης 

για τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέ−
ας στην περιοχή Δημοτικού διαμερίσματος Βλάση, 
Δήμου Βουφράδων, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛ/ΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης».

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄ , 
5 παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.».

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: 
α) 160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/
26−1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

6. Την αριθ. 5004/20−11−2007 απόφαση μας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 9.000,00 στρεμμάτων 
στις περιοχές των Δημοτικών διαμερισμάτων Μανιακίου, 
Μεταμόρφωσης, Παπαφλέσσα κ.λπ. των Δήμων Παπα−
φλέσσα, Νέστορος και Βουφράδος, Νομού Μεσσηνίας 
(Φ.Ε.Κ. 676/Δ΄/21−12−2007 και 46/Δ΄/8−2−2008).

7. Την αριθμ. 96/2010 σύμφωνη απόφαση της Α΄βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 9391/9−12−2010 αναφορά − θετική πρόταση 
του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε μερικώς την υπ’ αριθμόν 5004/20−11−2007 
απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 676/21−12−2007 και 46/8−2−2008 τεύ−
χος Δ΄) ως προς την έκταση των έξι χιλιάδων πεντακο−
σίων σαράντα δύο τετραγωνικών μέτρων και εβδομήντα 
τριών εκατοστών (6.542,73 τ.μ.), η οποία δεν αποτελεί 
δάσος ή δασική έκταση και η οποία προσδιορίζεται από 
τα στοιχεία 1, 2, 3, ...., 19, β, α, 24, 25, ...., 29, 1 όπως αυτή 
απεικονίζεται στο τοπογραφικό διάγραμμα με κλίμα−
κα 1:1.500 που συνέταξε η δασοπόνος του Δασαρχείου 
Καλαμάτας Κων/να Παναγοπούλου και το οποίο απο−
τελεί αναπόσπαστο μέρος της απόφασης μας αυτής 
λόγω του ότι δεν εντοπίζεται και δεν περιγράφεται 
με ακρίβεια στο συνημμένο στην ανωτέρω απόφαση, 
τοπογραφικό διάγραμμα.

Έχει όρια:
Ανατολικά: Με χέρσους αγρούς (εντός της αριθμ. 

5004/20−11−2007 απόφασή μας).
Δυτικά: Με δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 5004/20−11−

2007 απόφαση μας) και χέρσο αγρό ιδ. Τσάκαλη (αριθμ. 
3038/07 πράξη χαρακτηρισμού).

Βόρεια: Με δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 5004/20−
11−2007 απόφαση μας) και χέρσους αγρούς (εντός της 
αριθμ. 5004/20−11−2007 απόφασή μας).

Νότια: Με δημόσια δασική έκταση (αριθμ. 5004/20−
11−2007 απόφαση μας) και χέρσους αγρούς (εντός της 
αριθμ. 5004/20−11−2007 απόφασή μας).

Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 
5004/20−11−2007 απόφασή μας.

Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 
της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το Ν. 998/79.

  Τρίπολη, 23 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6503

 

ΧΑΡΤΕΣ 5



6504 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 4889 (3)
Μερική ανάκληση απόφασης κήρυξης αναδάσωσης για 

τμήμα κηρυχθείσης εκτάσεως ως αναδασωτέας στην 
θέση «Κοκκινόλακκα», περιοχής Δημοτικού διαμερί−
σματος Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσ−
σηνίας. 

 Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις του Π.Δ.51/87 «Καθορισμός των περιφερει−

ών της Χώρας για το σχεδιασμό κ.λπ. της περιφερειακής 
Ανάπτυξης»

2. Τις δ/ξεις των άρθρων 1 παρ. 1 και 2, 2 παρ. 1 εδ.δ΄, 5 
παρ. 3Β, 6 παρ. 7 και 7 παρ. 2 του Ν. 2503/97 «Διοίκηση, 
Οργάνωση, Στελέχωση της Περιφέρειας κ.λπ.».

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/03 «Προστασία των Δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.» (άρθρο 1 παρ. 15).

4. Τις δ/ξεις του άρθρου 36 του Ν. 3698/08 «Ρύθμιση 
θεμάτων κτηνοτροφίας και άλλες διατάξεις».

5. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ.: α) 
160417/1180/8−7−1980, β) 18244/3049/24−9−1980, γ) 168692/
3318/5−10−1981, δ) 85144/1468/9−9−1992 ε) 60284/365/26−
1−1994, στ) οικ. 105204/2793/31−7−2002, ζ) την υπ’ αριθμ. 
158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμβουλίου του 
Κράτους.

6. Την αριθ. 2770/7−10−1997 απόφαση μας με την οποία 
κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση 39.000,00 τ.μ. στην 
θέση «Λειβαδάκια» περιοχής Δημοτικού διαμερίσματος 
Βασιλιτσίου, Δήμου Κορώνης, Νομού Μεσσηνίας (Φ.Ε.Κ. 
956/τ.Δ΄/7−11−1997)

7. Την αριθμ. 85/2010 σύμφωνη απόφαση της Α βάθμιας 
Επιτροπής Επιλύσεως Δασικών Αμφισβητήσεων Νομού 
Μεσσηνίας.

8. Την αριθμ. 9392/9−12−2010 αναφορά − θετική πρότα−
ση του Δασαρχείου Καλαμάτας, αποφασίζουμε:

Ανακαλούμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 
21 παρ. 8 και 9 του Ν. 3208/03, την αριθμ. 2770/7−10−1997 
απόφαση μας (Φ.Ε.Κ. 956/7−11−1997 τεύχος Δ’) ως προς 
την έκταση των πέντε χιλιάδων εβδομήντα τεσσάρων 
τετραγωνικών μέτρων (5.074,00 τ.μ.) που βρίσκεται στη 
θέση «Κοκκινόλακκα» Δημοτικού διαμερίσματος Βασιλι−
τσίου, Δήμου Κορώνης, διότι η έκταση, που ειδικότερα 
προσδιορίζεται με τα στοιχεία 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, Υ, 
Φ, Χ, Ψ, Ω, S, 0, 1 όπως αυτή απεικονίζεται στο τοπο−
γραφικό διάγραμμα με κλίμακα 1:1.500 που συνέταξε η 
δασοπόνος του Δασαρχείου Καλαμάτας Κωνσταντίνο 
Παναγοπούλου και το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο 
μέρος της απόφασης μας, υπάγεται στις διατάξεις του 
άρθρου 12 παρ. 1 του Ν. 3208/03 και δεν εμπίπτει στις 
διατάξεις της παρ. 3 του ιδίου άρθρου. Η έκταση συ−
νορεύει ως εξής:

Ανατολικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 2770/7−10−1997 απόφαση μας).

Δυτικά: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση 
(αριθμ. 2770/7−10−1997 απόφαση μας).

Βόρεια: Με αγροτική οδό.
Νότια: Με δημόσια δασική αναδασωτέα έκταση (αριθμ. 

2770/7−10−1997 απόφαση μας).
Για την υπόλοιπη έκταση παραμένει σε ισχύ η αριθμ. 

2770/7−10−1997 αναδασωτέα απόφαση
Η απόφαση μας αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα 

της Κυβερνήσεως σύμφωνα με το Ν. 998/79.

  Τρίπολη, 27 Δεκεμβρίου 2010

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

ΦΩΤΙΟΣ ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 6505

ΧΑΡΤΕΣ 7



6506 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004
ΗΛΕΚΤΡΟΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ: http://www.et.gr  –  e-mail: webmaster.et@et.gr*04007223112100008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

. . .

 - .  227  23104 23956  -  1 25310 22858

 -  63 210 4135228 -  2410 597449

 -  327 2610 638109  -  2 2810 300781

 -  26510 87215 - .  1 22510 46654

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.
•  Η τιμή πώλησης σε μορφή cd−rom/dvd, δημοσιευμάτων μιας εταιρείας στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.ΜΗ. σε 5 € ανά έτος.

 ΠΑΡΑΓΓΕΛΙΑ ΚΑΙ ΑΠΟΣΤΟΛΗ Φ.Ε.Κ.: Τηλεφωνικά: 210 4071010 − fax: 210 4071010 − internet: http://www.et.gr

. . .

Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή Τεύχος Έντυπη μορφή Ψηφιακή μορφή

Α΄ 225 € 190 € Α.Ε.Δ. 10 € Δωρεάν

Β΄ 320 € 225 € Α.Ε.−Ε.Π.Ε. και Γ.Ε.Μ.Η. 2.250 € 645 €

Γ΄ 65 € Δωρεάν Δ.Δ.Σ. 225 € 95 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 € Δωρεάν Α.Σ.Ε.Π. 70 € Δωρεάν

Δ΄ 160 € 80 € Ο.Π.Κ. − Δωρεάν

Α.Α.Π. 160 € 80 € Α΄ + Β΄ + Δ΄ + Α.Α.Π. − 450 €

Ε.Β.Ι. 65 € 33 €

•  Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά τα ταχυδρομικά έξοδα..
•  Για την παροχή πρόσβασης μέσω διαδικτύου σε Φ.Ε.Κ. προηγουμένων ετών και συγκεκριμένα στα τεύχη: α) Α, Β, Δ, ΑΑΠ, Ε.Β.Ι. και Δ.Δ.Σ, η τιμή προσαυξάνεται, 

πέραν του ποσού της ετήσιας συνδρομής του 2007, κατά 40 € ανά έτος και ανά τεύχος και β) για το τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. & Γ.Ε.ΜΗ, κατά 60 € ανά έτος παλαιότητας.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 2η 
Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται στο Εθνικό Τυπογρα−
φείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•   Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά και θα επιστρέφονται.
•   Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου Αθηνών και Επαρχί−

ας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά Όργανα και οι τριτοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαι−
ούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα).

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. [5% επί του ποσού συνδρομής (τρέχον έτος + παλαιότητα)], καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκπτωση.
•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρούνται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 527900.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: Μάρνη 8, τηλ.: 210 8220885, 210 8222924, 210 5279050.

Οι πολίτες έχουν τη δυνατότητα ελεύθερης ανάγνωσης των δημοσιευμάτων που καταχωρούνται σε όλα τα τεύχη της Εφημερίδας 

της Κυβερνήσεως πλην εκείνων που καταχωρούνται στο τεύχος Α.Ε.−Ε.Π.Ε. από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:00


